

Aktywna rehabilitacja na turnusie rehabilitacyjnym

Data publikacji: 22.01.2025 12:55

Turnus rehabilitacyjny to zorganizowana forma aktywnej rehabilitacji połączonej z elementami wypoczynku. Jego celem jest ogólna poprawa sprawności psychofizycznej oraz rozwijanie umiejętności społecznych uczestników. Osiąga się to m.in. poprzez nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów społecznych, realizację i rozwijanie zainteresowań, a także udział w zajęciach przewidzianych programem turnusu.

Turnus rehabilitacyjny to zorganizowana forma aktywnej rehabilitacji połączonej z elementami wypoczynku. Fot: mat.pras. OX.PL

Turnus rehabilitacyjny skierowany jest do osób z niepełnosprawnością. Choć uczestnictwo w turnusie jest płatne, istnieje możliwość ubiegania się o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). W naszym powiecie wnioski o takie dofinansowanie można składać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR), które od początku stycznia 2025 roku prowadzi nabór wniosków o dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych dla osób z niepełnosprawnością oraz ich opiekunów.

Podobnie jak w latach poprzednich, wnioski można składać na dwa sposoby:

1. **Elektronicznie** – za pośrednictwem platformy SOW (<https://sow.pfron.org.pl/>). W tym przypadku wymagane jest posiadanie konta w systemie, aktywnego adresu e-mail oraz numeru telefonu umożliwiającego odbiór wiadomości SMS. Wnioski złożone elektronicznie będą obsługiwane wyłącznie za pośrednictwem tej platformy, a wszelkie informacje, pisma i umowy będą przesyłane tą drogą.
2. **Osobiście** – w siedzibie cieszyńskiego PCPR przy ul. Bobreckiej 29. Składając wniosek osobiście, należy przygotować wymagane dokumenty: wniosek, zaświadczenie lekarskie oraz kserokopię orzeczenia o niepełnosprawności. Pracownik PCPR wprowadza dane do systemu w obecności wnioskodawcy, co może wiązać się z dłuższą wizytą.

Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku osoba starająca się o dofinansowanie otrzymuje decyzję przyznającą środki z PFRON na uczestnictwo w turnusie rehabilitacyjnym. Jeśli wnioskowano również o dofinansowanie dla opiekuna, decyzja obejmuje także tę osobę. Następnie wnioskodawca ma 30 dni na przekazanie dokładnego adresu organizatora turnusu rehabilitacyjnego, do którego planuje się udać. Organizator lub ośrodek musi posiadać aktualny wpis do rejestru organizatorów turnusów rehabilitacyjnych dla osób korzystających z dofinansowania.

Szczegółowe informacje o zasadach realizacji zadania oraz wzory wniosków dostępne są w siedzibie PCPR oraz na stronie internetowej cieszyńskiego PCPR.

AK/mat.pras